CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO E SOCIAL DO LESTE DE MINAS CIDES-LESTE
Av. Moacir de Mattos, 362 Centro  Caratinga – MG

CEP 35.300-047  TEL. (33) 3321-1172

CNPJ 12.963.113/0001-71

Resolução nº 02/2019

Autoriza a abertura de crédito adicional especial na execução

orçamentária do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico e Social do

Leste de Minas – CIDES-LESTE no exercício financeiro de 2019.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico e

Social do Leste de Minas – CIDES-LESTE Welington Moreira de Oliveira,

Resolve:

Art.1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial no valor

de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para acobertar despesas oriundas dos

contratos de programa de prestação de serviços de transporte de pacientes para

tratamento fora do domicílio – TFD da saúde dos Municípios de Caratinga e Bom Jesus

do Galho.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Caratinga,18 de novembro de 2019.

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA

Presidente